604 non secus a medio quam cum telluris hiatu
 605 terga recentis equi primumque invasit habenis
 606 murmur et in summa Lapithes apparuit Ossa.
 607 Ille, velut campos Libyes ac pinguia Nili
 608 fertilis arva secet, plena sic semina dextra
 609 spargere gaudet agris oneratque novalia bello.
 610 Martius hic primum ter vomere fusus ab ipso
 611 clangor et ex omni sonuerunt cornua sulco ;
 612 bellatrix tunc gleba quati pariterque creari
 613 armarique phalanx totisque insurgere campis.
 614 Cessit et ad socios paulum se rettulit heros
 615 opperiens ubi prima sibi daret agmina tellus.
 616 At vero, ut summis jam rura recedere cristis
 617 vidit et infesta vibrantes casside terras,
 618 advolat atque, imo tellus qua proxima collo
 619 necdum umeri videre diem, prior ense sequaci
 620 aequat humo truncos ; rutilum thoraca sequentum
 621 aut primas a matre manus metit obvius ante.
 622 Nec magis aut illis aut illis milibus ultra
 623 sufficit, ad dirae quam cum Tirynthius Hydræ
 624 agmina Palladios defessus respicit ignes.
 625 Ergo iterum ad socias convertere Colchidos artes
 626 et galeae nexus ac vincula dissipat imae,
 627 cunctaturque tamen totique occurrere bello
 628 ipse cupid. Spes nulla datur, sic undique densant
 629 terrigenae jam signa truces clamore tubaque.
 630 Jamque omnes adiere virum jamque omnia contra
 631 tela ibant. Tum vero, amens discrimine tanto,
 632 quam modo Tartareo galeam Medea veneno
 633 in medios torsit ; conversae protinus hastae.
 634 Qualis ubi attonitos maestae Phrygas annua Matris
 635 ira vel exsectos lacerat Bellona comatos,
 636 haud secus accensas subito Medea cohortes
 637 implicat et miseros agit in sua proelia fratres.
 638 Omnis ibi Aesoniden sterni putat, omnibus ira
 639 letifera est. Stupet Aeetes ultroque furentes
 640 ipse viros revocare cupid, sed juncta cacebant
 641 agmina nec quisquam primus ruit aut super ullus
 642 linquitur atque hausit subito sua pignora tellus.
 643 Protinus in fluvium fumantibus evolat armis
 644 Aesonides, qualis Getico de pulvere Mavors
 645 intrat equis hauritque gravis sudoribus Hebrum
 646 aut niger ex antris rutilique a fulminis aestu
 647 cum fugit et Siculo respirat in aequore Cyclops.
 648 Redditus hinc tandem sociosque amplexus ovantes
 649 haud jam mendacem promissa reposcere regem
 650 dignatur nec, si ipse sibi terga ingerat ultro
 651 quae pepigit, velit in pacem dextramque reverti
 652 amplius. Ambo truces, ambo abscessere minantes.

AR_8 v.1 At trepidam in thalamis et jam sua facta paventem
 2 Colchida circa omnes pariter furiaeque minaeque
 3 patris habent, nec caerulei timor aequoris ultra
 4 nec miserae terra ulla procul : quascumque per undas
 5 ferre fugam, quamcumque cupid jam scandere puppem.

6 Ultima virgineis tunc flens dedit oscula vittis
 7 quosque fugit complexa toros crinemque genasque
 8 ungue per antiqui carpsit vestigia somni
 9 atque haec impresso gemuit miseranda cubili :
 10 "O mihi si profugae, genitor, nunc ipse supremos
 11 amplexus, Aeeta, dares fletusque videres
 12 ecce meos ! Ne crede, pater : non carior ille est
 13 quem sequimur. Tumidis utinam simul obruar undis !
 14 Tu precor haec longa placidus mox sceptra senecta
 15 tuta geras meliorque tibi sit cetera proles !"
 16 Dixit et Haemonio nunquam spernenda marito
 17 condita letiferis promit medicamina cistis
 18 virgineosque sinus ipsumque monile venenis
 19 implicat ac saevum super omnibus addidit ensem.
 20 Inde velut torto Furiarum erecta flagello
 21 prosilit, attonito qualis pede prosilit Ino
 22 in freta nec parvi meminit conterrata nati
 23 quem tenet ; extremo conjunx furit inritus Isthmo.
 24 Jam prior in lucos curis urgentibus heros
 25 venerat et nemoris sacra se nocte tegebat,
 26 tum quoque siderea clarus procul ora juventa.
 27 Qualis, adhuc sparsis comitum per lustra catervis,
 28 Latmius aestiva residet venator in umbra
 29 dignus amore deae, velatis cornibus et jam
 30 Luna venit, roseo talis per nubila ductor
 31 implet honore nemus talisque exspectat amantem.
 32 Ecce autem pavidae virgo de more columbae
 33 quae super ingenti circumdata praepetis umbra
 34 in quemcumque tremens hominem cadit ; haud secus illa
 35 acta timore gravi mediam se misit, at ille
 36 excepit blandoque prior sic ore locutus :
 37 "O decus in nostros magnum ventura penates
 38 solaque tantarum virgo haud indigna viarum
 39 causa reperta mihi, jamjam non ulla requiro
 40 vellera teque meae satis est quaesisse carinae.
 41 Verum age et hoc etiam, quando potes, adice tantis
 42 muneribus meritisque tuis : namque aurea jussi
 43 terga referre sumus, socios ea gloria tangit."
 44 Sic ait et primis supplex dedit oscula palmis.
 45 Contra virgo novis iterum singultibus orsa est :
 46 "Linquo domos patrias te propter opesque meorum
 47 nec jam nunc regina loquor sceptrisque relictis
 48 vota sequor. Serva hanc profugae, prior ipse dedisti
 49 quam (scis nempe) fidem. Di nostris vocibus adsunt,
 50 sidera et haec te meque vident. Tecum aequora, tecum
 51 experiar quascumque vias, modo nequis abactam
 52 huc referat me forte dies oculisque parentis
 53 ingerar. Hoc superos, hoc te quoque deprecor, hospes."
 54 Haec ait atque furens rapido per devia passu
 55 tollitur. Ille haeret comes et miratur euntem,
 56 cum subito ingentem media inter nubila flammarum
 57 conspicit et saeva vibrantes luce tenebras.
 58 "Quis rubor iste poli ? Quod tam lugubre refulsit
 59 sidus ? " ait, reddit trepido cui talia virgo :
 60 "Ipsi en oculos et lumina torva draconis
 61 aspicis. Ille suis haec vibrat fulgura cristis,
 62 meque pavens non jam solam videt : haud vocat ultro,
 63 ceu solet, et blanda poscit me pabula lingua.